
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 41/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2020 a
las 17:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de los Automatismos de Policía Local

Valor estimado del contrato 43.968,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.667,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.468,8 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Contado desde el siguiente día hábil al de su formalización en documento administrativo

Lugar de ejecución
En los edificios e instalaciones enumerados en la cláusula 5ª del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Atisoluciones Seguridad SL

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 8.270,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.468,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B18896746
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.270,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.007,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/20
Fecha de Formalización 19/11/2020

Contrato

Firmado_41 20 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01bb9662-8b14-4366-814d-32145a81f132

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01bb9662-8b14-4366-814d-32145a81f132
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01bb9662-8b14-4366-814d-32145a81f132


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/06/2020 a las 08:30 horas
Apertura sobre Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de seguridad: Apertura a distancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Criterio económico. Mejor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JOHDSBtSeEt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006054226 |  2020-470630 | Sun, 20 Dec 2020 17:38:46:345 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84736526446865313967612287458023961097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JOHDSBtSeEt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

